
24 september 1997/Nr. 97.004565

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Konin-
gin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.
Op voordracht van Onze Minister van
Justitie van 16 september 1997, Directie
Wetgeving, nr. 604216/97/6;
Gelet op artikel 2 van de Wet van 3
juli 1996, Stb. 378 (Wet adviesstelsel
Justitie) in samenhang met artikel 2
van de Wet van 5 juli 1997, Stb. 323
(Wet adviesstelsel Justitie);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1
1. Tot voorzitter en lid van de Advies-
commissie voor burgerlijk procesrecht
wordt benoemd jhr. mr. J.L.R.A. Huy-
decoper, advocaat te Den Haag.
2. Tot leden van de Adviescommissie
voor burgerlijk procesrecht worden
benoemd:
– prof.mr. C.J.H. Brunner, hoogleraar
te Groningen;
– mr. L.W.H. van Dijk, advocaat te
Den Haag;
– mr. W.H. Heemskerk, raadsheer in
de Hoge Raad der Nederlanden;
– mr. Th. B. ten Kate, procureur-gene-
raal in de Hoge Raad der Nederlanden;
– mw. mr. A.P.A. de Klerk-Leenen,
vice-president van de rechtbank Rotter-
dam;
– prof. mr. A.I.M. van Mierlo, hoogle-
raar te Rotterdam;
– mr. K.E. Mollema, raadsheer in het
gerechtshof te Leeuwarden;
– mr. B.C. Punt, vice-president van de
rechtbank te Den Haag;
– mw. mr. E.M. Wesseling-van Gent,
raadsheer in het gerechtshof te Den
Haag.
3. De voorzitter en de leden worden
voor vier jaar benoemd.

Artikel 2
Met ingang van 2 april 1997 wordt aan
prof.mr. Brunner eervol ontslag ver-
leend als lid van de Adviescommissie
voor burgerlijke procesrecht, zulks
onder dankbetuiging van de door hem
bewezen diensten.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 maart 1997 en werkt
terug tot en met 1 januari 1997.

Onze Minister van Justitie is belast met
de uitvoering van dit besluit, dat in de
Staatscourant zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 24 september 1997.
Beatrix.
De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager.

Toelichting

Op grond van artikel 2 van de Wet van
5 juli 1997 tot instelling van vaste colle-
ges van advies van het Rijk op het ter-
rein van het Ministerie van Justitie
(Wet adviesstelsel Justitie) is er een
Adviescommissie burgerlijk procesrecht.
Deze adviescommissie is de opvolger
van eenzelfde adviescommissie die is
gebaseerd op het Besluit van 12 mei
1986 tot opheY ng van de Staatscom-
missie voor de Nederlandse burgerlijke
wetgeving en tot instelling van de
adviescommissie voor het burgerlijk
procesrecht. Aangezien de Wet advies-
stelsel Justitie in werking treedt met
ingang van 1 januari 1997, worden de
leden ook per 1 januari 1997 benoemd.
Prof. mr. Brunner, die gedurende zeer
lange periode deel heeft uitgemaakt van
de adviescommissie voor het burgerlijk
procesrecht, is op zijn verzoek per 2
april 1997 eervol ontslagen.

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 51 / pag. 6 1

JU

Samenstelling Adviescommissie
voor burgerlijk procesrecht


